
                             

 

 

 

 

 
 
Zvolte položku. bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Michal Rambousek 

Název práce a bibliografické údaje:  Proměna vztahů západofranckých králů a Normanů 

(911-1066) 

Autor posudku: Drahomír Suchánek 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek dobře 

Metodologie práce dobře 

Koncepce a struktura práce velmi dobře 

Práce s prameny dobře 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení velmi dobře 

Invenčnost a původnost dobře 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou velmi dobře 

Poznámkový aparát velmi dobře 

Formální struktura práce velmi dobře 

Stylistická a jazyková úroveň dobře 

Přílohy (pokud jsou) Zvolte položku. 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 



                             

 

 

 

 

 
 
Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Hodnocená práce představuje základní přehled vztahů normandských vévodů a zbytku franské, 

resp. francouzské nobility v čele s držiteli královské moci v 10. a 11. století. Autor popisnou a 

přehledovou formou vyzdvihl nejdůležitější momenty této etapy, přičemž vycházel zejména 

z odborné literatury, kterou doplnil u vybraných problémů citacemi a rozbory pramenů. 

Jak již bylo konstatováno výše, práce má přehledový charakter, byť nepostrádá některé 

detailnější analytické pasáže; v principu však postrádá kvalitnější kritiku použitých pramenů 

(výsledkem tak může být vcelku banální konstatování v závěru, že normandští kronikáři straní 

svým vévodům, anglické kroniky ostrovním vládcům a franské zase kontinentálním). Jazyková 

kvalita práce je slabší, autor měl problémy s interpunkcí, shodou podmětu s přísudkem i 

jednotným zápisem pojmosloví (např. franský i francký). Současně se nevyhnul faktografickým 

nepřesnostem, srov. např. tvrzení, že Vilém Dobyvatel byl zakladatelem plantagenetovské 

dynastie (s. 6). 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

- bez otázek 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou dobře 

 

 

V Hostivici, dne 27. srpna 2020 

 

Podpis Klikněte sem a zadejte text. 

 

 


